ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH MINH

Số:         /UBND
V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế thực hiện dân chủ

ở cơ sở trên địa bàn xã Bình Minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Minh, ngày         tháng 02 năm 2024

 Kính gửi:

   - Thành viên BCĐ thực hiện dân chủ ở cơ sở xã Bình Minh;

   - Cán bộ, công chức chuyên môn xã Bình Minh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Bình Minh;

   - Các Tổ chức chính trị - xã hội xã;

   - Các ngành, đoàn thể xã;

   - BGH các trường học trên địa bàn xã;

   - Trạm y tế xã;

   - Trưởng các ấp; Tổ dân cư tự quản;

   - Nhân dân trên địa bàn xã Bình Minh.

Căn cứ Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định 134/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 chủa Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016;

Thực hiện theo quy định quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, để

thống nhất nội dung của dự thảo Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở

cơ sở trên địa bàn xã Bình Minh trước khi ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

UBND xã Bình Minh đề nghị Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện dân chủ ở cơ sở

xã, UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị - xã hội; các ban, ngành, đoàn thể xã,

các Trường học trên địa bàn xã, Trạm y tế và Trưởng các Ấp, Tổ dân cư tự quản và

Nhân dân trên địa bàn xã nghiên cứu, có ý kiến đóng góp bằng văn bản đối với dự

thảo Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Bình Minh và gửi về

UBND xã (thông qua Công chức Văn phòng – Thống kê xã) chậm nhất 30/3/2024

để tổng hợp.

(Kèm theo dự thảo Quyết định ban hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở)

Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị có ý kiến hoặc không có ý kiến đóng góp đều

phải gửi văn bản, để có căn cứ tổng hợp, lưu hồ sơ ban hành văn bản quy phạm

pháp luật theo quy định.

Trên cơ sở ý kiến góp ý của các thành viên Ban chỉ đạo, UBMTTQVN xã,

các tổ chức chính trị - xã hội xã, các ban, ngành đoàn thể xã, các Trường học,

Trạm y tế và Trưởng các ấp, Tổ dân cư tự quản (Tổ chức họp dân lấy ý kiến, trích

biên bản họp, tổng hợp ý kiến đóng góp) và Nhân dân trên địa bàn, UBND xã tổng

hợp, điều chỉnh, bổ sung các ý kiến đóng góp đưa vào dự thảo Quyết định ban

hành Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã Bình Minh.

Toàn văn Dự thảo Quyết định và Công văn góp ý được đăng tải tại mục

“LẤY Ý KIẾN VĂN BẢN DỰ THẢO” trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban

nhân dân xã Bình Minh, địa chỉ: https://binhminh.tayninh.gov.vn

Rất mong nhận được sự quan tâm đóng góp của các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

https://binhminh.tayninh.gov.vn/

		2024-02-21T02:37:06+0000
	Not specified

		2024-02-21T07:26:00+0000
	Not specified

		2024-02-21T07:26:06+0000
	Not specified

		2024-02-21T07:26:07+0000
	Not specified